
 

 

UCHWAŁA NR IV/………/2024 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 20.06.2024 

w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet sołtysom 

 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 609 i 721) Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom przyznaje się dietę w wysokości 900 zł miesięcznie z tytułu pełnionej funkcji za: 

1) przygotowanie, zwoływanie i prowadzenie zebrań sołeckich; 

2) udział w sesjach Rady Gminy oraz Komisjach Rady Gminy; 

3) wykonywanie innych obowiązków, określonych Statutem Gminy i Statutem Sołectwa. 

§ 2. Wypłata diety będzie dokonywana do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/359/2021 Rady Gminy Dobra z dnia 28.10.2021r. w sprawie 

ustanowienia zasad przysługiwania diet sołtysom. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Dobra 

 

Joanna Napiwodzka 

 



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić zasady, 

na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) będzie przysługiwała dieta. 

Obecna wysokość diet dla sołtysów została określona uchwałą Nr XXVII/359/2021 Rady Gminy Dobra z dnia 28 

października 2021 r . w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet sołtysom i wynosi 600 zł miesięcznie. W 

ostatnim czasie zauważalne jest zwiększone zaangażowanie sołtysów w wykonywanie swoich funkcji oraz zwiększona 

liczba mieszkańców wszystkich sołectw, co przekłada się na konieczność częstszych wizyt w Urzędzie i poświęcanie 

większej ilości czasu na działalność sołecką. W związku z powyższym jak również z uwagi na fakt, że wysokość diet 

dla sołtysów nie była zmieniana od 2021 roku, proponujemy  podwyższenie kwoty miesięcznej diety dla sołtysa do 

wysokości 900 zł. Dieta dla sołtysów stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy, 

zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Gminy Dobra oraz innych czynności związanych 
 z wykonywaniem funkcji sołtysa.  

 

Podniesienie diet sołtysom może przynieść wiele korzyści zarówno dla samych sołtysów, jak i dla lokalnych 

społeczności, którymi zarządzają. Oto kilka powodów, dlaczego warto rozważyć podniesienie diet dla sołtysów: 

1. Zwiększenie Motywacji i Zaangażowania 

Sołtysi, jako liderzy lokalnych społeczności, odgrywają kluczową rolę w zarządzaniu wsią i reprezentowaniu interesów 

mieszkańców. Wyższe diety mogą zwiększyć ich motywację i zaangażowanie w pełnienie swoich obowiązków, co 

przekłada się na bardziej efektywne zarządzanie lokalnymi sprawami. 

2. Sprawiedliwe Wynagrodzenie za Pracę 

Pełnienie funkcji sołtysa wiąże się z wieloma obowiązkami, takimi jak organizowanie zebrań wiejskich, współpraca z 

władzami gminy, czy rozwiązywanie lokalnych problemów. Wyższe diety mogą być uznane za sprawiedliwe 

wynagrodzenie za czas i wysiłek, który sołtysi wkładają w swoją pracę. 

3. Rekompensata za Koszty 

Sołtysi często ponoszą dodatkowe koszty związane z pełnieniem swojej funkcji, takie jak dojazdy, komunikacja, czy 

zakup niezbędnych materiałów. Wyższe diety mogą pomóc w pokryciu tych wydatków, co pozwala sołtysom skupić się 

na ich obowiązkach bez obaw o dodatkowe obciążenia finansowe. 

4. Profesjonalizacja Funkcji Sołtysa 

Wyższe diety mogą przyczynić się do profesjonalizacji funkcji sołtysa. Lepsze wynagrodzenie może zachęcić do 

pełnienia tej funkcji osoby z większym doświadczeniem i wiedzą, co może prowadzić do lepszego zarządzania wsią i 

skuteczniejszego reprezentowania interesów mieszkańców. 

5. Zwiększenie Prestiżu Funkcji 

Podniesienie diet może zwiększyć prestiż funkcji sołtysa, co z kolei może przyciągnąć bardziej zaangażowanych i 

kompetentnych kandydatów do pełnienia tej roli. Wyższe diety mogą również podkreślić znaczenie sołtysa jako lidera 

lokalnej społeczności. 

6. Wyrównanie Nierówności 

Wyższe diety mogą pomóc w wyrównaniu nierówności społecznych, umożliwiając osobom o niższych dochodach 

angażowanie się w działalność sołecką. W ten sposób funkcje sołtysa mogą pełnić nie tylko osoby zamożne, ale 

również te, które potrzebują wsparcia finansowego, aby móc angażować się w życie publiczne. 

7. Zachęta do Dłuższego Pełnienia Funkcji 

Wyższe diety mogą zachęcić sołtysów do dłuższego pełnienia swojej funkcji, co może prowadzić do większej ciągłości 

i stabilności w zarządzaniu wsią. Doświadczeni sołtysi, którzy pozostają na swoich stanowiskach przez dłuższy czas, 

mogą lepiej zrozumieć lokalne potrzeby i skuteczniej realizować projekty na rzecz społeczności. 

8. Zwiększenie Transparentności i Zaufania 

Adekwatne wynagrodzenie dla sołtysów, ustalane w sposób transparentny, może zwiększyć zaufanie mieszkańców do 

lokalnych liderów. Jeśli mieszkańcy widzą, że sołtysi są odpowiednio wynagradzani za swoją pracę, mogą być bardziej 

skłonni do uznania ich działań za rzetelne i uczciwe. 



Podsumowanie 

Podniesienie diet sołtysom może przynieść wiele korzyści, takich jak zwiększenie motywacji i zaangażowania, 

sprawiedliwe wynagrodzenie za pracę, pokrycie dodatkowych kosztów, profesjonalizacja funkcji, wyrównanie 

nierówności społecznych, oraz zwiększenie prestiżu i zaufania do funkcji sołtysa. Decyzja o podniesieniu diet powinna 

jednak uwzględniać lokalne realia finansowe i możliwości budżetowe gminy  co w przypadku gminy Dobra nie stanowi 

problemu ze względu na bardzo dobrą sytuację finansową JST. 

Uchwałą pociąga za sobą skutki finansowe dla budżetu gminy Dobra w roku 2024 i w latach następnych. Aktualnie 

brakująca suma do końca roku 2024 to 21 600 zł.  

Projekt Uchwały jest zgodny ze Statutem gminy Dobra & 47. pkt 3 "Projekt uchwały powinien zostać przedłożony 

Radzie wraz z uzasadnieniem, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz informację o skutkach 

finansowych jej realizacji."  

 

 

 
 


